
 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 23 мая 2017 г. N 140 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 17.12.2015 N 660 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ 

В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ) 

И В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ФИЛИАЛА 
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" 

 
В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения", постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 N 337 
"Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области", в целях приведения ранее принятого решения об 
установлении цен (тарифов) в соответствие с законодательством Российской Федерации, с 
учетом заключения экспертной группы, руководствуясь протоколом заседания коллегии 
министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 
23.05.2017 N 11-к, приказываю: 

1. Приложение 1 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 17.12.2015 N 659 изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему Приказу. 

2. Приложение 2 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 17.12.2015 N 659 изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему Приказу. 

3. Приложение 3 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 17.12.2015 N 659 изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Приказу. 

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя 
департамента регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области (Гаршину). 

5. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации. 

6. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.07.2017. 
 

Заместитель председателя 
Правительства Самарской области - министр 

С.А.КРАЙНЕВ 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к Приказу 
министерства энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области 

от 23 мая 2017 г. N 140 
 

ТАРИФЫ 
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА 

"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (Г.О. СЫЗРАНЬ И 
Г.О. НОВОКУЙБЫШЕВСК) В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

(ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ) 
 

Компонент на 
тепловую 
энергию 

N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Год (период) Компонент на 
теплоноситель 

<*>, руб./куб. м 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

Для потребителей (без НДС) 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

28,15 1 058 1. 

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

28,66 1 094 

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

28,66 1 094 2. 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

29,91 1 133 

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

29,91 1 133 3. 

филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" г.о. 

Сызрань и г.о. 
Новокуйбышевск) 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

30,76 1 178 

Население (с учетом НДС) <**> 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

33,22 1 248,44 4. 

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

33,82 1 290,92 

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

33,82 1 290,92 5. 

филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" г.о. 

Сызрань и г.о. 
Новокуйбышевск) 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

35,29 1 336,94 



с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

35,29 1 336,94 6. 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

36,30 1 390,04 

 
Примечание - Параметры надежности, качества, энергетической эффективности 

объектов централизованных систем горячего водоснабжения, устанавливаемые на 
долгосрочный период регулирования для филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс", 
установлены пунктом 5 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской области от 17.12.2015 N 659. 
 

-------------------------------- 

<*> Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 09.12.2015 N 579 "Об установлении тарифов в сфере 
теплоснабжения для потребителей филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс". 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 23 мая 2017 г. N 140 

 
ТАРИФЫ 

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА 
"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН 
Г.О. ТОЛЬЯТТИ), В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

(ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ) 
 

Компонент на 
тепловую 
энергию 

N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Год (период) Компонент на 
теплоноситель 

<*>, руб./куб. м 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

Для потребителей (без НДС) 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

28,15 1 135 1. филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" (СЦТ 
Автозаводский район 

г.о. Тольятти) с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

28,66 1 174 



с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

28,66 1 174 2. 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

29,91 1 223 

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

29,91 1 223 3. 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

30,76 1 272 

Население (с учетом НДС) <**> 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

33,22 1 339,30 4. 

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

33,82 1 385,32 

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

33,82 1 385,32 5. 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

35,29 1 443,14 

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

35,29 1 443,14 6. 

филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" (СЦТ 
Автозаводский район 

г.о. Тольятти) 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

36,30 1 500,96 

 
-------------------------------- 

<*> Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 09.12.2015 N 579 "Об установлении тарифов в сфере 
теплоснабжения для потребителей филиала "Самарский" ПАО "Т Плюс". 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к Приказу 

министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства 

Самарской области 
от 23 мая 2017 г. N 140 

 
ТАРИФЫ 

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ФИЛИАЛА 



"САМАРСКИЙ" ПАО "Т ПЛЮС" (СЦТ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ И КОМСОМОЛЬСКИЙ 
РАЙОНЫ Г.О. ТОЛЬЯТТИ) В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ 

ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
 

Компонент на 
тепловую 
энергию 

N п/п Наименование 
регулируемой 
организации 

Год (период) Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м 

Одноставочный, 
руб./Гкал 

Для потребителей (без НДС) 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

14,83 1 058 1. 

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

15,57 1 094 

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

15,57 1 094 2. 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

17,20 1 133 

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

17,20 1 133 3. 

филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" (СЦТ 

Центральный и 
Комсомольский районы 

г.о. Тольятти) 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

17,89 1 178 

Население (с учетом НДС) <*> 

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 

17,50 1 248,44 4. 

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 

18,37 1 290,92 

с 01.01.2017 по 
30.06.2017 

18,37 1 290,92 5. 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

20,30 1 336,94 

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 

20,30 1 336,94 6. 

филиал "Самарский" 
ПАО "Т Плюс" (СЦТ 

Центральный и 
Комсомольский районы 

г.о. Тольятти) 

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

21,11 1 390,04 

 
Примечание - Производственная программа по горячему водоснабжению филиала 

"Самарский" ПАО "Т Плюс", в закрытой системе горячего водоснабжения, установлена 
пунктом 4 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Самарской области от 17.12.2015 N 659. 



 
-------------------------------- 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). 
 
 
 

 


